
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 имени В.В. Толкуновой

поселок Родники

От 31.08.2021 № *№ #-0

Об организации питания обучающихся в МАОУ СОШ 31

на 2021-2022 учебный год

Во исполнении Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Главного 
государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 года №45 «Санитаро
эпидемиологические требования к организации питания учащихся школ и 
учреждений начального и среднего профессионального образования» 
(Сан.ПиН 2.4.5.24-09-08), в целях сохранения и укрепления здоровья 
обучающихся; совершенствования системы организации школьного питания,

П р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить с 01.09.2021 года по 30.09.2021 года среднемесячную 
стоимость горячего питания.

Одноразовое питание Завтраки(обучающиеся 
в 1 смену)

Обеды(обучающиеся 
во 2 смену)

1 -4 классы 60,72 рублей 62 рубля
5-11 классы (родительская 
плата)

60 рублей 60 рублей

Двухразовое питание
Обучающиеся с ОВЗ 1-11 
классы (обучающиеся в ОО и 
на дому)

62 рубля 62 рубля

Льготное питание обучающихся с ОВЗ
Двухразовое
питание

Обучающиеся в ОО стоимость

1 -4 классы Завтраки, обеды (обучающиеся в 1 смену) 122,72 рубля
1 -4 классы обеды, полдники (обучающиеся во 2 

смену)
122,72 рубля

5-11 классы Завтраки, обеды (обучающиеся в 1 смену) 124 рубля
5-11 классы обеды, полдники (обучающиеся во 2 

смену)
124 рубля

Обучающиеся на дому



1 -4 классы Денежная компенсация 124 рубля
5-11 классы Денежная компенсация 124 рубля

Установить срок выплаты денежной компенсации н позднее 20 числа 
месяца, следующего за месяцем, за который она начислена.
Льготное питание

5-11 классы -  обучающиеся из 
малообеспеченных семей

Денежная дотация 5 рублей

5-11 классы -  обучающиеся из 
многодетных семей

Денежная дотация 15 рублей

Информировать педагогическую и родительскую общественность о 
размере стоимости питания и компенсационных выплатах разным 
категориям обучающихся

2. Утвердить категории питания обучающихся:
- бесплатное питание обучающихся 1-4 классов, обучающихся в школе;
- льготное питание обучающихся 5-11 классов из многодетных семей;
- льготное питание обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных 
семей; .
- льготное питание обучающихся 5-11 классов из многодетных семей с 
родительской доплатой;
- льготное питание обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных 
семей с родительской доплатой;
- льготное питание обучающихся 1 -4 классов с ОВЗ, обучающихся на 
дому;
- льготное питание обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся в 
школе;
- льготное питание обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся на 
дому;
- питание обучающихся 5-11 классов за родительскую плату.
3. Мамутенко К.А. -  ответственной по питанию:
3.1. Сформировать списки обучающихся, получающих питание, 
следующих категорий:
- обучающиеся 1 -4 классов (обучающиеся в школе), получающие 
бесплатное питание;
- обучающиеся 1 -4 классов, обучающихся на дому имеющие-статус 
ОВЗ;
- обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей из расчета 5 
рублей 00 копеек на одного обучающегося в день за счет средств 
бюджета муниципального образования Белореченский район;
- обучающихся 5-11 классов из многодетных семей с родительской 
доплатой из расчета 10 рублей 00 копеек на одного обучающегося в



день за счет средств краевого бюджета и из расчета 5 рублей 00 копеек 
на одного обучающегося в день за счет средств бюджета 
муниципального образования Белореченский район;
- обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей с 
родительской доплатой;
- обучающихся 5-11 классов из многодетных семей с родительской 
доплатой;
- обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся в школе;
- обучающихся с ОВЗ 5-11 классов, обучающихся на дому.
3.2. Обеспечить реализацию школьного мониторинга движения 
обучающихся прибыл (выбыл) из указанных категорий в соответствии 
с приказом УО от 10.08.2021г. №826 «О проведении муниципального 
мониторинга организации горячего питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях муниципального образования 
Белореченский район».
3.3. Обеспечить контроль за соблюдением сбалансированного питания 
детей школьного возраста, реализацией ежедневного рациона в 
соответствии с согласованным и утвержденным меню, разработанным 
поставщиком услуг по организации питания в соответствии с 
требованиями.
4. Организовать мониторинг предоставления горячего питания 
обучающихся в соответствии с Порядком предоставления информации 
по результатам еженедельного муниципального мониторинга 
организации горячего питания в общеобразовательных организациях 
муниципального образования Белореченский район в соответствии с 
приказом УО от 10.08.2021г. №825 «О проведении муниципального 
мониторинга организации горячего питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях муниципального образования 
Белореченский район в 2021-2022 учебном году».
5. Заключить трехсторонние договора с 1 сентября 2021 года между 
родителями (законными представителями) обучающихся, 
поставщиками услуг о общеобразовательной организацией по 
вопросам организации горячего питания, актуализировать все пункты 
договора.
6. Усилить родительский контроль за организацией питания 
обучающихся в соответствии приказом УО от 18.06.2021 №698 «О 
проведении родительского контроля за организацией горячего питания 
в общеобразовательных организациях муниципального образования 
Белореченский район».



7. Разработать и реализовать программу производственного контроля, 
основанной на принципе ХАСПП.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и

Директор МАОУ СОШ 31

о о

У

Мелихов H.JI.


